
    

REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

RESOLUCION No. 98,4.2.1 cni15 
ING. COM. JOSE PALMA — PALIBA 

INTENDENTE DE COMPAÑÍAS DE PORTOVIEJO 

CONSIDERANDO . 

Que meditde memorando No 5C4CP ADM .98 9116 de 26 de febrero de 1988 el 

Departamento de Registro de Sociedades de la intendencia de Compañias de 
Portoviejo, mionma que la compañta a conimuación. con domicillo en Montec 

tiene su plazo de duración vencido. consecuentemente esta disuella de pleno 
deracho, de acuerdo con lo dispuesto sn sl Art 45 Mumeral lo de laley No.31 
reformetoria a la de Compañtas por lo que se debe ordenar la publicación € 
inscpción de conformidad con el ínciso ¿do. del Art 10 del mismo cuerpo legal. 

Exp. — NOMBRE DE LA FECHA — ROTAR ZABMTOR FECHA ño FECHA 
da COMPAIGA GOA HE. RA YENC. 

TL TS EMMMSAL Y EMPRESA ¿EAT 5 
INISTRIAL SALVADOR 5.4. 18.42.73 eaten 120673 $ $2 86 -1063 

Cue fe Unidad de Derecho  Socielerio — mediente Mamorando No 

50 4CP.UDS 98.087 de 15 de junio de 1.998 ha emitido forme lavorable para que 
se dicis la resotución que disponga la liquidación de la mencionada compañta. una 
ye? que se ha cumplido al reguastto legal respectivo: y, 

EN sjercicto de sus alnibuciones: 

RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO.- ORDENAR te Liquidación de la compañía EMINSAL Y 
EMPRESA INDUSTRIAL SALVADOR S.A. 

ARTICULO SEGUNDO... ROTIFICAR — con ssla resolución al tepresertante 

isgal de la compañia mencionada en da lorma prevesta en la Ley, enla direccion 
donscillanta de la misma y disponer que éste cumpla lo ordenado en la presente 

ARTICULO TERCERO - DISPONER que por estar disuelta de pleno derecho. de 

conformidad con el articulo 10 de ta Ley Ho 31 Reformaioría e la de Compañías. el 
representante legal de la compañia. en eltármino de ocho dias. contados desde la 

notificación con la presente resolución, publique. por una sola vez, en un diario de 

amplia circujación en el dorticillo peíacipal de la compañía y de las sucursales si las 
hubiere, el tedio integro de esta resolución 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que el Notaño señalado en el prime 
considerando de esta tesohición en el lórmino de treínía días tome nota del 
contenido de la presente, el margen de la maltiz de ai escrilura publica de 
constitución de la compañia citada anteriormente 

; sentará razón de lo actuado    



  

  

  

REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

ARTICULO QUINTO - DISPONER que en el lérmino tremta días. el Registrador de 
la Propiedad del cantón Montecristi a cuyo cergo se encuentra el Registro 

Mercantil. a) Inscriba esta Resotución en el Registro a su cargo. y, bj) Ponga las 
notas de referencia previstas en el inciso primero del artícido 51 de la Ley de 
Registro. Cumplido sentará razón y copia de lo actuado remitirá e la imendencia de 
Compañias. 

ARTICULO SEXTO.- DISPONER que en todos los actos y contratos en los que 
intervenga la compañía, se agreguen después de su nombre las palabras “EN 
LIQUIDACIÓN”, previniendo al Liquidador de las responsabilidades legales en 
caso de omisión 

ARTÍCULO SEPTIMO. .- NOMBRAR Liquidador de la compañia EMINSALY 
EMPRESA INDUSTRIAL SALVADOR S.A. al señor Raúl Zavala Orlando y 
confaritte lodas las facultades determinadas en la Ley de Compañías y en el 
estatuto de la sociedad, a fin de que sfectue tas operaciones de liquidación 

ARTICULO OCTAYO.- DISPONER que el Liquidador inscriba su nombramiento en 

el término de diez dias, contados desde su aceptación, en el Registro Mercantil, del 
domiiciho principal de la compañia 

ARTÍCULO NOVENO .- PREVENIR al representante iegal, sobre al cumplimiento de 
io ordenado por los articulos 3o 40 y%0 de la presente resolución, cuya omisión 

derá luga a das sanciones contempladas en le Ley, sín perjuicio de que esta 
institución ejecute las citadas diligencias y de que el monto de los gastos incurridos 
con los recargos de Ley, seem agregados al pasivo de la compañia, debiendo este 
valor ingresar a la cuenta denominada “Cuenta de Operaciones de la 
Superiniandencia de Compañias” 

ARTICULO DÉCIMO - DISPONER que se remíta copia de esta resclución a la 
Dirección Ganeral de Rentes del Ministerio de Finanzas. para los fines 
consiguientes. 

CUMPLIDO, vuestra el expediente 

NOTIFÍQUESE. .DADÁ — y en la intendencia de Compañias de Portoviejo. a 

31 JUL 1898 

HG, COM JOSE PALMA — PALMA 
¡INTENDENTE DE COMPAÑÍAS DE PORTOVIEJO 

JE mas mean 
1908 88,18 

+7 +xp.7 2324-28 

2-18


